
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 063/2018 – 23 de Abril de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Período Tipo Situação 

ADAMAS TASSINARI BONFADA 2329786 HMV 17/04/2018 VESPERTINO ATESTADO REGISTRADO 

ALCYR CESAR FERNANDES JÚNIOR 1739121 PROGEP 18/04/2018 MATUTINO ATESTADO REGISTRADO 

ALESSANDRA QUEIROZ DE ALMEIDA 1611553 PROGRAD 11/07/2017 ----------- ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE NUNES 1760580 CECULT 28/03/2017 VESPERTINO ATESTADO REGISTRADO 

ERON LEMOS PITON 1755323 CCS 11/04/2018 VESPERTINO ATESTADO REGISTRADO 

JOSEMARA BRITO DE JESUS 1672972 CCAAB 18/04/2018 VESPERTINO ATESTADO REGISTRADO 

NICELIA CARVALHO MIRANDA 2257858 PROPAAE 18/04/2018 VESPERTINO ATESTADO REGISTRADO 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS 1573165 CCAAB 03/04/2017 ----------- ATESTADO REGISTRADO 

YNDIARA KAROLINE DE OLIVEIRA DAMASCENO 2143232 CFP 19/02/2018 MATUTINO ATESTADO REGISTRADO 

YNDIARA KAROLINE DE OLIVEIRA DAMASCENO 2143232 CFP 20/02/2018 MATUTINO ATESTADO REGISTRADO 

 
 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

JOABE SANT´ANA DA SILVA 1751358 CCAAB/GTA 12/4/2018 MESTRADO DIRETA 23007.008838/2018-14 DEFERIDO 

 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 063/2018 – 23 de Abril de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 AUDIT DE 16/04/2018 A 16/04/2018 LAUDO 000.090.037/2018 HOMOLOGADO 

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 CIDOC DE 12/11/2017 A 12/11/2017 LAUDO 000.087.406/2018 HOMOLOGADO 

CAMILA LOPES DA SILVA 2268650 PROGEP DE 20/04/2018 A 26/04/2018 LAUDO 0.072.593/2018 HOMOLOGADO 

JOSENEIDE SANTOS QUEIROZ 2311769 CCAAB DE 13/06/2017 A 27/06/2017 LAUDO 0.111.521/2017 HOMOLOGADO 

NATALI DOS SANTOS ANDRADE 2259757 CFP DE 16/04/2018 A 16/04/2018 LAUDO 000.090.439/2018 HOMOLOGADO 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS 1573165 CCAAB DE 16/04/2018 A 20/04/2018 LAUDO 0.069.764/2018 HOMOLOGADO 

 
PORTARIA Nº 299, DE 18 DE ABRIL DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, 
inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, no interesse da Administração, os servidores Técnico-Administrativos abaixo relacio-
nados, lotados no Centro de Ciências da Saúde - CCS, em face do que consta no processo nº 
23007.009204/2018-89, conforme a seguir: 
 
Servidor(a): ROBSON DE JESUS SANTOS 
Cargo: Assistente em Administração 
Mat. SIAPE nº: 1047986 
Do(a): Gerencia Técnica Administrativa – CCS (cód.116) 
Para: Secretaria Administrativa - SECAD/CCS (cód.588) 
 
Servidor(a): IRACI DAS MERCÊS MOREIRA 
Cargo: Tecnólogo Formação 

Mat. SIAPE nº: 1261571 
Do(a): Gerência Técnica Administrativa - CCS (cód. 116) 
Para: Núcleo de Gestão Técnico Administrativo – NUGTEAD/CCS (cód.118) 

 
Wagner Tavares da Silva 


